

Arbets- och företagsnämnden

Upphävande av länsgemensamma riktlinjer för handläggning av ärenden vid socialtjänsten, ensamkommande barn och ungdomar

Förslag till beslut

1. Arbets- och företagsnämnden förslår att kommunstyrelsen upphäver de länsgemensamma riktlinjerna för handläggning av ärenden vid socialtjänsten, ensamkommande barn och ungdomar.
2. Arbets- och företagsnämnden beslutar att en översyn av Nacka kommuns nuvarande riktlinjer för bistånd till ensamkommande barn ska genomföras under tertial 1 år 2018.

Sammanfattning

Ensamkommande barn och ungdomar är en särskilt utsatt grupp bland nyanlända. Därför har Nacka kommun tillsammans med övriga kommuner i regionen inom ramen för Storsthlm¹ under de senaste åren genomfört ett flertal insatser för att stärka ensamkommande barn och ungas förutsättningar och livsvillkor.

I länet finns gemensamma riktlinjer *Ensamkommande barn och ungdomar. Riktlinjer för handläggning av ärenden vid socialtjänsten*. Riktlinjerna togs fram 2012 och reviderades 2014. Mycket har dock hänt sedan 2014. Lagar, förordningar och ersättningsystem har tillkommit och förändrats. Vidare har metodstöd och handböcker tagits fram på nationell nivå. Storsthlms styrelse beslutade därför den 28 september 2017 att rekommendera kommunerna i länet att upphäva riktlinjerna senast den 31 december 2017. Mot bakgrund av ovanstående föreslås att ovanstående rekommendation följs samt att en revidering av Nacka kommuns nuvarande riktlinjer för bistånd till ensamkommande barn (AFN 2015/95-133) genomförs under tertial 1 år 2018.

¹ Kommunförbundet Stockholms Län har bytt namn till Storsthlm, men är precis som tidigare en medlemsorganisation, i form av en ideell förening som ägs av Stockholmsregionens 26 kommuner.



Ärendet

I länet finns gemensamma riktlinjer Ensamkommande barn och ungdomar. Riktlinjer för handläggning av ärenden vid socialtjänsten. Riktlinjerna togs fram 2012 och reviderades 2014. De länsgemensamma riktlinjerna för handläggning av ensamkommande barn/ungdomar avser främst frågor rörande ren verkställighet och kan betraktas som en handbok som ska säkerställa god kvalitet och en rättssäker handläggning av dessa ärenden. Riktlinjerna bygger på gällande lagstiftning, socialstyrelsens föreskrifter, allmänna råd och handböcker samt externa avtal.

Mycket har hänt i omvärlden sedan 2014. Många kommuner, så även Nacka, har antagit egna riktlinjer som stöd i arbetet med ensamkommande barn och unga. Lagar och förordningar har ändrats och nya ersättningsystem införts, vidare har metodstöd och handböcker tagits fram på nationell nivå. I Stockholms län finns expertnätverket för ensamkommande barn. Nätverket träffas regelbundet för erfarenhetsutbyte. Inom ramen för Etablering Södertörn finns liknande nätverk för erfarenhetsutbyte kring målgruppen ensamkommande barn och unga.

Med anledning av ovanstående beslutade Storsthlm styrelse den 28 september 2017 att rekommendera kommunerna i länet att upphäva riktlinjerna senast den 31 december 2017. Storsthlm påpekar i sin rekommendation att det på lokal nivå kan finnas kommunalt anpassade riktlinjer som kan hänvisa till de regionala och som därför kan behöva uppdateras i samband med ett upphävande av de länsgemensamma riktlinjerna. Kommunens ställningstagande ska skickas till Storsthlm senast den 31 december 2017.

I de av arbets- och företagsnämnden antagna riktlinjerna för bistånd till ensamkommande barn (AFN 2015/95-133) finns ingen sådan hänvisning. En revidering av nuvarande riktlinjer föreslås trots detta genomföras utifrån de nya arbetssätt med fokus på etablering och integration (AFN 2016/102) som nämnden beslutade om den 23 november 2016.

Slutligt beslut i ärendet tas i kommunstyrelsen den 11 december. Beslutet föregås av hantering i kommunstyrelsens arbetsutskott (KSAU) den 28 november 2017 med inlämning av tjänsteskrivelser med förslag till beslut den 15 november 2017. Då arbets- och företagsnämnden tar upp detta ärende för beslut på nämndens sammanträde den 22 november krävs en omedelbar justering för att ärendet ska kunna kompletteras med protokollsutdrag så att ärendet är komplett till KSAU den 28 november 2017 och därmed till kommunstyrelsen den 11 december 2017.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Beslutet bedöms inte medföra några särskilda konsekvenser för barn.



Bilaga

1. Rekommendation från Storsthlm KSL 17/0040-5

Anna-Carin Monié
Gruppchef ensamkommande
Etableringsenheten

Pia Stark
Enhetschef
Etableringsenheten